2013). En cambio, hasta 2012, la rentabilidad del índicador de referencia no tiene en cuenta los ingresos distribuidos.
Este documento, de carácter comercial, tiene por objetivo informar sobre las caracteristicas del fondo.
Si desea obtener más información sobre los riesgos, los gastos y comisiones, le recomendamos que consulte el folleto
informativo o el KIID disponible, o también puede ponerse en contacto con su inerlocutor habitual.

ECHIQUIER CONVEXITE EUROPE AGOSTO 2020 (datos a 31/08/2020)

LA FINANCIERE DE L'ECHIQUIER - SOCIEDAD DE GESTIÓN DE CARTERAS - 53, AVENUE D'IÉNA - 75116 PARIS - TEL. : +33(0)1.47.23.90.90 - FAX : +33(0)1.47.23.91.91 - www.lfde.es
S.A. CON UN CAPITAL DE 10 060 000 € - SIREN 352 045 454 - R.C.S. PARIS - AUTORIZADA POR LA AMF N° 91004

 Perfil de la cartera

 Posiciones en cartera 62  Rendimiento -1,5%
 Calificación media (parte calificada) BBB+  Prima media 38,2%
 Vencimiento medio 3,0  Distancia al suelo de la obligación -11,0%

 Perfiles de las rentas fijas

 Sensibilidad a los tipos 2,2  Sensibilidad renta variable 36,6%
 Convexidad -20% -5,4%  con convertibles 29,5%
 Convexidad +20% 9,2%  con opciones 7,1%

Principales posiciones

 Títulos Pesos en %
del fondo

1 D. POST CV 0.05% 06/25 4,3
2 CELLNEX CV 0.5% 07/28 3,5
3 JPM CV 0% 05/22 3,4
4 D. WOHNEN CV 0.325% 07/24 3,4
5 EDENRED CV 0% 09/24 3,4

 Títulos Peso en % de la
sensibilidad a renta variable

1 ASML HOLDING NV 2,1
2 SAP SE 2,0
3 STMICROELECTRONICS NV 1,9
4 WORLDLINE SA 1,9
5 CELLNEX TELECOM SA 1,8

Distribución geográfica (en % de la sensibilidad a la R. Variable)

Distribución sectorial (en % de la sensibilidad a la R. Variable)

Desglose histórico de la sensibilidad acción por tipo de instrumento financiero sobre dos años

Repartición por notaciones

Investment grade High Yield

   0%

   24,0%

   33,6%

   5,3%